
Inhaltsverzeichnis

Vorwort
Einleitung
Zeittafel
Seyß-Inquart
Razzien
Stimmen des Protestes
Der Judenrat
Philip Slier
Arbeitslager in den Niederlanden
Flips engste Verwandte

Die Briefe

11
13
22

26
28
32

35
39
41

43

45

Erinnerungen an das Lager Molengoot
Der Judenstern
Niederländische Soldaten in der deutschen
Wehrmacht
Berichte über den Massenmord
Westerbork
Die ersten Transporte nach Polen
Wann wusste die Welt es?
Warten
Was soll in den Rucksack?
Die Hollandsche Schouwburg
Rettung aus der Schouwburg

56
61

77
105
134
145

155
176

183
198

200

Flips weiteres Schicksal 231

Flips Flucht 233
Flip wird festgenommen 235
Das Lager Vught 239

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/994175760

digitalisiert durch

http://d-nb.info/994175760


INHALTSVERZEICHNIS

Konzentrations-, Arbeits- und Durchgangs-
lager in den Niederlanden
Aus dem Tagebuch eines Gepäckmannes
Die Transporte verlassen Westerbork
Sobibor
Der Aufstand in Sobibor
Letzte Nachrichten von Simon Loonstijn
Der Krieg geht zu Ende
Das Schicksal der Juden während des Krieges
in 23 Ländern
Die Überlebenden
Flips Familienangehörige
Völkermord

241

244

246

252

257

261

263

266

268

270
274

Anhang 281

Bibliografie 283
Danksagung 290
Nachweis der Bilder und Dokumente 295


	IDN:994175760 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/994175760



