

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	11
Einleitung	13
Zeittafel	22
Seyß-Inquart	26
Razzien	28
Stimmen des Protestes	32
Der Judenrat	35
Philip Slier	39
Arbeitslager in den Niederlanden	41
Flips engste Verwandte	43
<b>Die Briefe</b>	45
Erinnerungen an das Lager Molengoot	56
Der Judenstern	61
Niederländische Soldaten in der deutschen Wehrmacht	77
Berichte über den Massenmord	105
Westerbork	134
Die ersten Transporte nach Polen	145
Wann wusste die Welt es?	155
Warten	176
Was soll in den Rucksack?	183
Die Hollandsche Schouwburg	198
Rettung aus der Schouwburg	200
<b>Flips weiteres Schicksal</b>	231
Flips Flucht	233
Flip wird festgenommen	235
Das Lager Vught	239

Konzentrations-, Arbeits- und Durchgangs- lager in den Niederlanden	241
Aus dem Tagebuch eines Gepäckmannes	244
Die Transporte verlassen Westerbork	246
Sobibor	252
Der Aufstand in Sobibor	257
Letzte Nachrichten von Simon Loonstijn	261
Der Krieg geht zu Ende	263
Das Schicksal der Juden während des Krieges in 23 Ländern	266
Die Überlebenden	268
Flips Familienangehörige	270
Völkermord	274
<b>Anhang</b>	281
Bibliografie	283
Danksagung	290
Nachweis der Bilder und Dokumente	295